
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

        от 13.12.2024  № 662 

 г.Красноперекопск  

Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 

Красноперекопский район на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(Приложение №1); 

1.2.перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов (Приложение № 2). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района от 

05.12.2023 №1181 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 

 

 

Глава администрации                                    С.И.Биданец 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

И 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, ГАДБ, ГАИФ Красноперекопского района. 

 

 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

финансовым управлением администрации 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы 

администрации 

_______________А.А. Артемова 

_______________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко 

______________ 2024 

 

Начальник отдела 

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

________________О.С.Корниенко 

______________ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

_____________И.И. Фрич 

 _____________2024 

 

Заместитель начальника 

финансового управления 

администрации 

________________О. Н. Калинина 

_______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района  

от 13.12.2024 № 662 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Красноперекопский  район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов 

бюджета 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида)доходов 

бюджета 

1 2 3 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

 

048 1 12 01 010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01 030 01 6000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01 041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01 042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в  организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидендов 



 

2                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

идругих лиц, занимающихся частной практикой всоответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей) 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей) 

182 1 01 02023 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей) 

182 1 01 02024 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в видедивидендов) 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года,а также 



 

3                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

  в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

182 1 01 02060 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, 

находящихся на территории Российской Федерации 

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процента (купона, дисконта), получаемых по обращающимся 

облигациям российских организаций, номинированным в рублях и 

эмитированным после 1 января 2017 года, а также доходов в виде 

суммы процентов по государственным казначейским 

обязательствам, облигациям и другим государственным ценным 

бумагам бывшего СССР, государств - участников Союзного 

государства 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога надоходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученныхфизическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных вабзаце тридцать 

девятомстатьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи50 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц,  



 

4                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

  не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года 

182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

 

182 1 01 02100 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02101 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 702 тысячи рублей, но не более 3 402 тысяч 

рублей) 

182 1 01 02102 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, но не более 9 402 

тысяч рублей) 

182 1 01 02103 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 9 402 тысячи рублей) 

182 1 01 02110 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не более 

702 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 



 

5                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

182 1 01 02111 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, но не более 3 402 тысяч рублей) 

182 1 01 02112 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи 

рублей, но не более 9 402 тысяч рублей) 

182 1 01 02113 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи 

рублей) 

182 1 01 02120 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей, уплачиваемой на основании налогового уведомления 

налогоплательщиками, для которых выполнено условие, 

предусмотренное абзацем восьмым пункта 6 статьи 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не 

более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей312тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской 

 



 

6                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

  Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

 

182 1 01 02160 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в 

абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

 

182 1 01 02170 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных вабзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

 

182 1 01 02180 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса, 

Российской Федерации превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей) 

 

 



 

7                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

182 1 01 02190 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части 

суммы налога превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей 

182 1 01 02200 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02210 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 

182 1 01 02220 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02230 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тыс. рублей, относящейся к налоговой базе, 

указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02240 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении 

условий, предусмотренных статьями 2131, 217, 2191 и 2192 

Налогового кодекса Российской Федерации, в случаях если сумма 

всех налоговых баз налогоплательщика превышает 50 миллионов 

рублей 

182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01 011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 



 

8                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

182 1 05 01 011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 05 01 011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01 021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 01 021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 05 02 010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 02 010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 02 010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 

182 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 

182 1 05 03 010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 

 

182 1 05 04 020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

182 1 05 04 020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (пени по соответствующему платежу) 

182 1 08 03 010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

 

182 1 08 03 010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по 

результатам рассмотрения дел по существу) 

 

 

 

803 Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 

 



 

9                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

803 1 16 01 053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или иными законными 

представителями несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию несовершеннолетних) 

 

803 1 16 01 063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

 

803 1 16 01 063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 

 

803 1 16 01 063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

 

803 1 16 01 203 01 0020 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

потребление (распитие) алкогольной продукции в 

запрещенных местах либо потребление наркотических средств 

или психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ или одурманивающих веществ в 

общественных местах) 

 

 

803 1 16 01 203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

появление в общественных местах в состоянии опьянения) 

 

 

 



 

10                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

803 1 16 01 203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

828 Министерство юстиции Республики Крым 

828 1 16 01 153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

непредставление (несообщение) сведений, необходимых для 

осуществления налогового контроля) 

 

828 1 16 01 053 01 0351 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неуплату средств на содержание детей или 

нетрудоспособных родителей) 

 

828 1 16 01 063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 

 

828 1 16 01 063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение 

от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, 

лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с потреблением 

наркотических средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

 

828 1 16 01 063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 



 

11                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

828 1 16 01 143 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за осуществление предпринимательской 

деятельности без государственной регистрации или без 

специального разрешения (лицензии)) 

828 1 16 01 193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего государственный 

надзор (контроль), организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на осуществление 

государственного надзора (должностного лица), органа 

(должностноголица), осуществляющего муниципальный 

контроль) 

828 1 16 01 193 01 0024 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за несоблюдение административных ограничений и 

невыполнение обязанностей, устанавливаемых при 

административном надзоре) 

828 1 16 01 203 01 0025 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уклонение от исполнения административного наказания) 

921 Контрольно-счетная палата Красноперекопского района 

 Республики Крым 

 

921 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

921 2 02 40014 05 1000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на осуществление части полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю) 

921 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

922 Администрация Красноперекопского района Республики Крым 

922 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 



 

12                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

922 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

922 1 11 05025 05 2100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)(пени по соответствующему 

платежу) 

922 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

922 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

922 1 11 05075 05 2100 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) (пени по соответствующему платежу) 

922 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

922 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

922 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

922 1 13 02995 05 0300 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (прочие поступления) 

922 1 13 02995 05 0400 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата остатков 

бюджетных средств прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет средств бюджета Республики 

Крым) 

922 1 13 02995 05 0500 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата остатков 

бюджетных средств прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет средств местного бюджета) 

922 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

922 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



 

13                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

922 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

922 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

922 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

922 1 16 10123 01 0052 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных районов, направляемые на 

формирование муниципального дорожного фонда) 

922 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

922 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

 

922 1 16 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

922 1 16 07010 05 1000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района (по контрактам в сфере 

дорожной деятельности) 

 

922 1 16 07010 05 2000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района (по прочим контрактам) 



 

14                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

922 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

922 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

922 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

922 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

922 2 02 20077 05 2000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (на развитие транспортной 

инфраструктуры) 

922 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

922 2 02 27112 05 2000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (приобретение жилья для 

граждан из числа реабилитированных народов Крыма) 

922 2 02 29999 05 3000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление молодым семьям, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, дополнительной социальной выплаты при 

рождении (усыновлении) одного ребенка на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем) 

922 2 02 29999 05 6000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

проведение ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей) 

922 2 02 29999 05 9100 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

выполнение работ по подготовке предложений о внесении 

изменений в генеральные планы поселений и городских 

округов Республики Крым для внесения сведений о границах 

населенных пунктов муниципальных образований Республики 

Крым в Единый государственный реестр недвижимости) 

922 2 02 29999 05 9200 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

выполнение работ по подготовке и внесению сведений о 

границах территориальных зон, определенных Правилами 

землепользования и застройки муниципальных образований 

Республики Крым) 

922 2 02 29999 05 9300 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов за счет средств бюджета 

Республики Крым в рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым «Развитие транспортно- 

дорожного комплекса Республики Крым») 

 



 

15                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

922 2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

922 2 02 30024 05 0002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в сфере административной ответственности) 

922 2 02 30024 05 1200 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в сфере архивного дела) 

922 2 02 30024 05 1300 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних) 

922 2 02 30024 05 1500 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление денежной компенсации расходов на наем 

(поднаем) жилых помещений лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей) 

922 2 02 30024 05 9200 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по отлову и содержанию  животных без владельцев) 

922 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

922 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

922 2 02 39999 05 2000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений) 

922 2 02 39999 05 3000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность или для полного погашения кредита (займа) по 

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой) 

 

922 2 02 49999 05 1000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на закупку, монтаж и выполнение 

пуско-наладочных работ оконечных устройств оповещения 

муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещенияКрасноперекопского района) 

 

922 2 07 05020 05 1000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов (на решение вопросов по 

распоряжению и управлению муниципальным имуществом) 

922 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



 

16                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

922 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

922 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

922 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 

922 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

923 Управление образования и молодежи администрации  Красноперекопского района 

Республики Крым 

923 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов 

923 1 13 02995 05 0300 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (прочие поступления) 

923 1 13 02995 05 0400 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата остатков 

бюджетных средств прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет средств бюджета Республики 

Крым) 

923 1 13 02995 05 0500 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата остатков 

бюджетных средств прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет средств местного бюджета) 

923 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

923 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района 

923 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

923 1 17 15030 05 1002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Братский УВК) 

923 1 17 15030 05 2002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Вишневский УВК) 

923 1 17 15030 05 3002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Воинский УВК) 

923 1 17 15030 05 4002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Зеленонивский УВК) 

 

923 1 17 15030 05 5002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Ильинский УВК) 



 

17                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

923 1 17 15030 05 6002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Ишунский УВК) 

923 1 17 15030 05 7002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Магазинский УВК) 

923 1 17 15030 05 8002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Новопавловский УВК) 

923 1 17 15030 05 9002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Орловский УВК) 

923 1 17 15030 05 0102 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Почетненский УВК) 

923 1 17 15030 05 0112 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (МБОУ Таврический УВК) 

923 2 02 20077 05 1000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (строительство котельной) 

923 202 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 

материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

923 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 

923 2 02 25188 05 0000 150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на  реализацию 

мероприятий по социально-экономическому развитию 

Республики Крым и города федерального значения  

Севастополя  

923 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

 

 

923 

 

2 02 25256 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

единовременные компенсационные выплаты учителям, 

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек 

923 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

923 2 02 25315 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление капитального ремонта и оснащение 

образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

 

923 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

 

 



 

18                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

923 2 02 27188 05 0000 150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

реализации мероприятий по социально-экономическому 

развитию Республики Крым и города федерального значения  

Севастополя 

923 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 

бюджетов 

923   2 02 29999 05 0002 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях) 

923 2 02 29999 05 1000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности) 

923 2 02 29999 05 1200 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт муниципальных образовательных 

учреждений) 

 

923 2 02 29999 05 1600 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

создание дополнительных мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, приобретение модульных 

зданий (конструкций) в муниципальную собственность) 

 

923 2 02 29999 05 2000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 

(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций Республики Крым) 

 

923 2 02 29999 05 5100 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

расходы, направленные на монтаж систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных организациях) 

 

923 2 02 29999 05 5200 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на  

расходы, направленные на монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации в муниципальных образовательных 

организациях) 

 

923 2 02 29999 05 7000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг 

инвалидов и других маломобильных групп населения) 

923 2 02 30024 05 1000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях) 

 

923 2 02 30024 05 2000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях) 



 

19                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

923 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

923 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

923 2 02 39999 05 1000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности) 

923 2 02 39999 05 4000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями) 

923 2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной 

территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных 

организаций 

923 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

923 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

923 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

923 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов 

923 2 19 25179 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях из 

бюджетов муниципальных районов 

 

923 

 

2 19 25304 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов муниципальных 

районов 

 

923 

 

2 19 35303 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов 

муниципальных районов 



 

20                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

923 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

924 Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений администрации 

Красноперекопского района Республики Крым 

924 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов 

924 1 13 02995 05 0500 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата остатков 

бюджетных средств прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет средств местного бюджета) 

924 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

924 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

924 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

924 2 02 25188 05 0000 150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на  реализацию 

мероприятий по социально-экономическому развитию 

Республики Крым и города федерального значения  

Севастополя 

924 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

924 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

924 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

924 2 02 25553 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

работников отрасли культуры, прибывших (переехавших) в 

населенные пункты регионов Российской Федерации с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

924 2 02 29999 05 1000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности) 

924 2 02 29999 05 1100 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт учреждений культуры и реставрацию 

объектов культурного наследия Республики Крым) 

924 2 02 29999 05 1300 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт в целях развития инфраструктуры в сфере 

культуры) 

924 2 02 29999 05 4000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

укрепление материально-технической базы и оснащение 

оборудованием муниципальных библиотек) 



 

21                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

924 2 02 29999 05 8000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

разработку научно-проектной документации для реставрации 

объектов воинских захоронений на территории Республики 

Крым) 

924 2 02 40014 05 3000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры) 

924 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

924 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

924 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

924 2 19 25519 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из 

бюджетов муниципальных районов 

924 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

925 Финансовое управление администрации Красноперекопского района Республики Крым 

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

925 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

925 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

925 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

925 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 

бюджетов 

925 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

925  2 02 49999 05 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на поощрение муниципальных 

управленческих команд) 

 

925 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

 

925 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



 

22                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

925 2 18 35118 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субвенций на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов из бюджетов поселений 

925 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

925 2 19 35118 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов 

муниципальных районов 

925 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

926 Управление труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

926 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а также гражданами, 

ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 

финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет 

средств федерального бюджета) 

926 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а также гражданами, 

ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 

финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет 

средств бюджета Республики Крым) 

926 1 13 02995 05 0300 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (прочие поступления) 

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

926 2 02 30024 05 1100 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом недееспособными или 

ограниченно дееспособными, опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных судом безвестно 

отсутствующими) 

926 2 02 30024 05 1400 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто,электро-,и 

железнодорожном транспорте) 

926 2 02 30024 05 4000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по предоставлению ежемесячной помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей и принятым в 

приемную семью, денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям) 

926 2 02 30024 05 9010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату единовременного пособия на погребение) 



 

23                                       продолжение приложения №1 

1 2 3 

926 2 02 30024 05 9070 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан по оплате за жилое помещение и 

коммунальных услуг) 

926 2 02 30024 05 9100 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан) 

926 2 02 30024 05 9110 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на выплату социального пособия на погребение и возмещение 

расходов специализированным службам по вопросам 

похоронного дела) 

926 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком  «Почетный донор 

России» 

926 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

926  2 02 49999 05 3000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на мероприятия, связанные с 

ликвидацией природной чрезвычайной ситуации, сложившейся 

с 26 ноября 2023 года на территории Республики Крым, 

связанной с прохождением комплекса опасных 

метеорологических явлений) 

 

926 2 19 35220 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор России» из бюджетов 

муниципальных районов 

 

926 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 

бюджетов муниципальных районов 

 

926 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                  Т.М.Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района  

от 13.12.202 № 662 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования Красноперекопский район   

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета, наименование кода вида 

(подвида) источников финансирования 

дефицита бюджета 

главного 

админи-

стратора 

источников 

финансиро-

вания 

дефицита 

бюджета 

вида (подвида) 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 

Финансовое управление администрации Красноперекопского района  

Республики Крым 

925 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

925 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов  

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                             Т.М.Коваленко 


